aktienedgången är större, är den symmetriska justeringen inte längre lika effektiv, och åter-
verkningarna syns tydligare även genom en försvagad solvensställning.

Räntenedgång utgör ett negativt scenario för bolaget ur ett solvensperspektiv. En sänkning av
räntorna med 50 räntepunkter minskar den medräkningsbara kapitalbasen med 21,1 miljoner
euro, och den relativa solvensställningen minskar med 6,9 procentenheter. Ränterisken som
medförs av den försäkringstekniska ansvarsskulden hade delvis skyddats med ränteswapkon-
trakt. Säkringseffekten hade även beaktats vid beräkningen av solvenskapitalkravet.

En sänkning av valutakurserna på 10 procent försvagar Fenniagruppens relativa solvensställ-
ningen med 3,7 procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fenniagruppens medräk-
ningsbara kapitalbas med 187,0 miljoner euro, det fria kapitalet med 129,7 miljoner euro och
den relativa solvensställningen med 15,2 procentenheter till 216,8 procent.

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2020

Scena-
rio,

Räntor
-50

ränte-
punkter

Scena-
rio,

Aktier
-20 %

Scenario,
Fastigheter

-20 %

Scenario,
Ränte-

marginal
+100 ränte-

punkter

Scena-
rio,

Valuta
-10 %

Scenario,
Kombinerat

scenario
Medräkningsbar ka-
pitalbas 959,6 938,5 914,9 886,3 926,2 945,4 772,6

Solvenskapitalkrav 413,7 416,9 362,5 396,3 414,2 414,1 356,3

Fritt kapital 545,9 521,5 552,4 490,0 512,0 531,3 416,3
Förändring i fritt
kapital ----- -24,4 6,5 -56,0 -33,9 -14,6 -129,7
Relativ
solvensställning 232,0 % 225,1 %

252,4
% 223,6 % 223,6 % 228,3 % 216,8 %

69

Bedömning av Fennias marknadsrisker

Fennias placeringar fördelas i olika tillgångsslag enligt följande:

Tillgångsslag (mn euro)
Verkligt värde

31.12.2020
Andel

31.12.2020
Verkligt värde

31.12.2019
Andel

31.12.2019

Ränteplaceringar 1 491,1 65,7 % 1 370,7 63,3 %

Aktieplaceringar 436,5 19,2 % 438,0 20,2 %

Fastighetsplaceringar 314,8 13,9 % 337,5 15,6 %

Övriga 26,0 1,1 % 18,5 0,9 %

Totalt 2 268,4 100,0 % 2 164,8 100,0 %

Den tämligen höga allokeringen av aktieplaceringarna beror i hög grad på ägandet av Försäk-
ringsaktiebolaget Fennia Liv. Dess andel av placeringstillgångarna var 10,0 procent (10,0 %).
Allokeringen av övriga aktieplaceringar uppgick till 9,3 procent (10,2 %).

Solvenskapitalkravet för marknadsrisker uppgick till 326,6 miljoner euro (300,7 mn euro). Med
beaktande av diversifiering var marknadsriskernas kontribution 308,9 miljoner euro (283,3 mn
euro), vilket är 74,4 procent (73,2 %) av solvenskapitalkravet före justeringsbelopp för förlust-
täckningskapacitet.

Solvenskapitalkravet för marknadsrisker fördelades på olika riskområden enligt följande:

[…]

En värdeminskning av fastigheterna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen
med 59,7 miljoner euro och försvagar den relativa solvensställningen med 4,8 procentenheter.

Räntenedgång utgör ett negativt scenario för bolaget ur ett solvensperspektiv. En sänkning av
räntorna med 50 räntepunkter minskar den medräkningsbara kapitalbasen med 17,9 miljoner
euro och den relativa solvensställningen med 4,4 procentenheter. Ränterisken som medförs
av den försäkringstekniska ansvarsskulden hade delvis skyddats med ränteswapkontrakt.
Säkringseffekten hade även beaktats vid beräkningen av solvenskapitalkravet.

En sänkning av valutakurserna på 10 procent försvagar Fennias relativa solvensställning med
3,9 procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fennias medräkningsbara ka-
pitalbas med 167,7 miljoner euro, det fria kapitalet med 115,9 miljoner euro och den relativa
solvensställningen med 9,2 procentenheter till 262,4 procent.

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2020

Scena-
rio,

Räntor
-50

ränte-
punkter

Scena-
rio,

Aktier
-20 %

Scenario,
Fastigheter

-20 %

Scenario,
Ränte-

marginal
+100 ränte-

punkter

Scena-
rio,

Valuta
-10 %

Scenario,
Kombinerat

scenario
Medräkningsbar ka-
pitalbas 931,1 913,2 888,0 871,4 898,0 917,5 763,4

Solvenskapitalkrav 342,8 341,7 303,8 326,7 340,7 342,7 291,0

Fritt kapital 588,3 571,5 584,2 544,8 557,2 574,8 472,4
Förändring i fritt
kapital ----- -16,8 -4,1 -43,5 -31,1 -13,5 -115,9
Relativ
solvensställning 271,6 % 267,2 %

292,3
% 266,8 % 263,5 % 267,7 % 262,4 %

71

Bedömning av Fennia Livs marknadsrisker

Fennia Livs placeringar fördelas i olika tillgångsslag enligt följande:

Tillgångsslag
(mn euro)

Placerings-
tillgångar,

Verkligt
värde

31.12.2020

Placeringstill-
gångar,

Andel
31.12.2020

Placeringar som ut-
gör täckning för

fondförsäkringar,
Verkligt värde

31.12.2020

Placeringar som ut-

gör täckning för
fondförsäkringar,

Andel
31.12.2020

Ränteplaceringar 722,2 84,0 % 427,5 31,2 %

Aktieplaceringar 60,9 7,1 % 941,1 68,7 %

Fastighetsplaceringar 72,9 8,5 % 0,0 0,0 %

Övriga 3,6 0,4 % 1,2 0,1 %

Totalt 859,6 100,0 % 1 369,9 100,0 %

[…]

av aktierisken reagerar på aktienedgången genom att minska solvenskapitalkravet. Om aktie-
nedgången är större, är den symmetriska justeringen inte längre lika effektiv, och återverk-
ningarna blir tydligare även genom en försvagad solvensställning.

En höjning av räntemarginalen med 100 räntepunkter försvagar Fennia Livs relativa solvens-
ställning med 10,9 procentenheter. En värdeminskning av fastigheterna på 20 procent minskar
den medräkningsbara kapitalbasen med 11,7 miljoner euro och försvagar den relativa solvens-
ställningen med 10,4 procentenheter. En sänkning av valutakurserna på 10 procent försvagar
Fennia Livs relativa solvensställningen med 2,6 procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fennia Livs medräkningsbara
kapitalbas med 47,2 miljoner euro, det fria kapitalet med 38,8 miljoner euro och den relativa
solvensställningen med 29,0 procentenheter till 165,2 procent.

73

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2020

Scena-
rio,

Räntor
-50

ränte-
punkter

Scena-
rio,

Aktier
-20 %

Scenario,
Fastigheter

-20 %

Scenario,

Ränte-
marginal

+100 ränte-
punkter

Scena-
rio,

Valuta
-10 %

Scenario,
Kombinerat

scenario
Medräkningsbar ka-
pitalbas 222,6 210,8 211,4 210,9 212,9 219,5 175,3

Solvenskapitalkrav 114,6 118,9 99,9 114,7 116,1 114,6 106,1

Fritt kapital 108,0 91,9 111,5 96,2 96,8 105,0 69,2
Förändring i fritt
kapital ----- -16,1 3,5 -11,8 -11,2 -3,0 -38,8
Relativ
solvensställning 194,2 % 177,3 % 211,6 % 183,9 % 183,4 % 191,6 % 165,2 %

Ränterisk

Med ränterisk avses förändringar i den medräkningsbara kapitalbasen och solvensen orsakade
av fluktuationer i räntenivån. Till den försäkringstekniska ansvarsskulden hör ränterisker. För
att hantera detta måste en stor del av placeringstillgångarna placeras i ränteinstrument. Rän-
teplaceringarnas omfattning, det vill säga hur stor exponeringen för ränterisker ska vara, är
ett av de viktigaste besluten i fråga om hantering av marknadsrisker och placeringsverksam-
het. I Fenniagruppen fattas detta beslut som en del av balanshanteringsprocessen och målet
är att välja en så effektiv riskallokering som möjligt ur risk/avkastningsförhållandet gällande